
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 A/S02

 

SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřená dle § 2586 an. zákona č. 89f2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „občanský zákoník“)

(dále jen jako „smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

Sídlo: ]. máje 260f19, 385 01 Vimperk
     

IČO: 00583171

DIČ: CZ 00583171

kontaktni adresa: l. máje 260319, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „obj ednatel“)

a

Zhotovitel: STAVOPLAST KL spol. s r.o.

sídlo/bydliště : Stachy 266, 384 73 Stachy

IČO: 407 400 56

DIČ: cz407 400 56

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo

Havarijní výměna stávajícího kotle za nový ATMOS DCSOS na objektu ÚP České Žleby

3,4.

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 A/SOZ

   
ŠUMAVĚ . r I ' r ' I '

otov1tel přebírá v plnem rozsahu odpovědnost za vlastni řizeni postupu pracr a za

sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci,

zachování pořádku na staveništi, za požární bezpečnost. Rovněž odpovídá za

provádění prací ve vyžadované kvalitě a ve stanovených termínech.

5.6 Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby objednateli případně

třetím osobám, odpovídá zhotovitel dila, který je povinen uhradit vzniklou škodu,

nebo škodu odstranit na své náklady.

5.7 Objednatel kontroluje provádění prací a svá stanoviska uvádí do stavebního deníku,

má přístup na všechna pracoviště zhotovitele, kde jsou zpracovávány nebo uskladněny

dodávky pro stavbu.

5.8 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

5.9 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob

v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovnimi pomůckami.

Zhotovitel se zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

Vl. Stavební deník

6.1 Stavební deník vede zhotovitel ode dne předání staveniště. Do deníku zapisuje

všechny skutečnosti rozhodné pro plnění SoD. Zapisuje veškeré údaje o pracích, které

provádí, o jejich průběhu. Zejména o časovém postupu prací a jejich jakosti.

6.2 Během pracovní doby musí být stavebni deník trvale přístupný. Povinnost vést

stavební deník končí odevzdáním a převzetím posledního objektu stavby a dnem

odstranění posledni vady a provedení poslední vícepráce podle zápisu o odevzdání a

převzetí díla.

6.3 Zápisy do stavebního deniku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, mistr nebo

ve smlouvě pověřená osoba vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy

nastaly okolnosti, které jsou předmětem plnění.

6.4 Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČO, DIČ zhotovitele,

- název, sídlo, IČO, DIČ objednatele.

6.5 Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pověřená osoba

objednatele a příslušné orgány státní správy.

6.6 Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem zástupce objednatele, musí ktomuto zápisu

připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má zato, že se

zněním zápisu souhlasí. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním

deníku učiněných zhotovitelem nejpozději do 5 pracovních dnů.

6.7 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu SOD, ale slouží jako podklad pro

vypracování doplňků a změn SoD.

VII. Technický dozor investora

7.1 Objednatel je oprávněn vykonávat na stavbě technický dozor a v jeho průběhu

zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle smluvních podmínek, technických

norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím veřejnoprávních orgánů.

Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně upozornit zápisem do

stavebního deniku.

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

  F 165 A/502

 

SU W . . . . . ,

navrhovaných cen, a předložit tento SOUplS objednateli. Teprve po jeho odsouhlaseni

má právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.

8.5 Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla smluveného touto smlouvou v

plné výši po celou dobu plnění.

IX. Čas plnění, lhůty

9.1 Zahájení prací : 29. 10. 2018

Dokončení prací : 30. 11. 2018

9.2 V případě, že zhotovitel bude muset přerušit provádění prací z titulu působení vyšší

moci nebo nepříznivých klimatických podmínek, bude řešen termín dokončení stavby

dodatkem ke smlouvě, ve kterém bude na základě vzniklých skutečností upraven

termin dokončení stavby. O těchto skutečnostech bude zhotovitel neprodleně

informovat objednatele a provede záznam do stavebního deníku.

9.3 Vpřipadč, že dojde ke změně termínů zahájení a dokončení stavby zdůvodů

uvedených v bodě 9.2, není zhotovitel v prodlení se splněním závazku a nevztahují se

na něj smluvní pokuty uvedené v bodě 14.1.

9.4 Dodržení doby plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti

objednatele dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím

součinnosti není zhotovitel se splněním závazku v prodlení.

9.5 Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení stavby, její vyklizení a

podepsání posledního zápisu o předání a převzetí stavby, předání dokladů o

významných událostech vzniklých při realizaci díla, jako jsou vstupy na pozemky

jiných vlastníků.

X. Financování

10.1 Podkladem pro placení je faktura - daňový doklad.

10.2 Veškeré provedené práce budou fakturovány k datu předání dokončené stavby.

Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a po odsouhlasení

objednatelem vystaví daňový doklad fakturu, jejíž součástí jsou soupisy

provedených prací, bez nichž je faktura neplatná. Fakturované práce se zdaňují

příslušnou DPH. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem převzetí a

předání díla nebo jeho dílčí části.

10.3 Nedojde-li mezi oběma stranami kdohodě při odsouhlasení množství nebo druhu

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo

k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly

objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se

kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné

majetkové sankce vyplývající zpeněžitého dluhu objednatele. Práce, které provedl

zhotovitel bez zakázky, nebo o své újmě, odchylně od smlouvy, se do soupisu prací

nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže objednatel

dodatečně takové práce za nutné nebo žádoucí uzná. Pak se k soupisu prací přikládá i

dodatečné oznámení objednatele.

10.4 Fakturu za provedené práce může zhotovitel předložit pouze 1x měsíčně stím, že

budou samostatně odděleny platby za práce sjednané dle této smlouvy a za případné

vícepráce.

 



  

12.1

12.2

12.3

12.4

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 A/SO2

 

ŠUMAVF

z otovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou

jinak,

zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 14

dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“,

po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy,

vvv—

straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

XII. Odevzdání a převzetí díla

Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním

předmětu dila objednateli, včetně odstranění vad z řízení o odevzdání a převzetí.

Objednatel splní svůj závazek převzít dílo zápisem o převzetí, že dílo přejímá.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že dílo vykazuje vady,

které brání řádnému a obvyklému užívání díla. Jestliže dílo vykazuje jiné vady, než

se kterými počítá předchozí věta, budou zachyceny v předávacím protokolu s tim, že

se zhotovitel zavazuje tyto odstranit na své náklady po podpisu tohoto protokolu

v dohodnutém termínu.

Vlastnické právo k věcem zabudovaným do díla přechází ze zhotovitele na objednatele

okamžikem předání díla. Odpovědnost za škody a ztráty, které vzniknou na stavebních

materiálech, dílech, nebo celé stavbě, rizika a nebezpečí, nese zhotovitel do okamžiku

protokolámího převzetí díla objednatelem.

Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozději 10 dnů předem, kdy bude dílo

připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 14 dnů od termínu

stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

XIII. Odpovědnost za vady díla

Právo objednatele na odstranění vad díla bude uplatněno:

a) při přejimce,

b) později v rámci reklamačního řízení během záruční doby.

Převzal-li objednatel vadné dílo nebo jeho část, má právo na dodatečné, bezplatné

odstranění vady nebo na přiměřenou slevu.

Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu

po jejich zjištění. Vreklámaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje

vadu odstranit.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 15—ti dnů po obdržení reklamaci písemně oznámit

objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo

z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci

objednatele uznává.

Termín odstranění reklamované vady se dohodne písemně, jinak je zhotovitel povinen

vadu odstranit nejpozději do 30 dnů po jejím uplatnění.

Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že

jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční

lhůta resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 165 A/SOZ

 

které by mohly mít vliv na plnění jeho závazků z této smlouvy.

16.5 Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy.

16.6 Smlouva nabývá platnosti a účinností v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv

dle zákona o registru smluv, vostatních případech dnem podpisu oprávněnými

osobami smluvních stran.

16.7 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, znichž každá ze smluvních stran

obdrží po dvou vyhotoveních.

Přílohy: ]. Položkový rozpočet

2. Kontaktní údaje

O.?O?1Z?rž<078 mflfiflfifmflmlitf?'KO/ 81l..-":: Vimperku dne .

objednatel: zhotovitel:

Správa Národního parku Šumava

 




